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Fullmäktigeledamot Tapani Jääskeläinen och fyra andra undertecknare
läm na de in en motion vid fullmäktigesammanträdet 18.6.2018 § 30 (bak-
grunds ma te rial). Motionsställarna föreslår en reparation av bib lio teks-
bygg na dens ytterväggar så att fasaden rappas och målas vit för att ”har-
mo niera” med de omgivande byggnaderna.

Bibliotekshuset är byggt 1985, och fasaden är murad i tidstypiskt ljusgrått
Ka hi-te gel. Den murade väggen har under årens lopp mörknat på grund av
oren li ghe ter i luften. I motionen nämns att det finns synliga sprickor i yt ter-
väg gen. Det bör dock konstateras att sprickorna i skalmuren orsakats av
vär meut vidg ning och är typiska för detta slags konstruktioner. Sprickorna i
sig kräver inte någon reparation av konstruktionen. I samband med fö res-
tåen de målningsarbete kommer sprickorna att kittas.

Målning av biblioteksbyggnaden har tagits med på listan över service och
un der håll av byggnader med anledning av en fullmäktigemotion 2014. Pro-
jek tet har fått vänta tills centrumområdet blir färdigt, vilket sker under som-
mar pe rio den 2019. Bibliotekets ytterväggar målas efter det på hösten, då
byg gar be ten i närheten inte längre medför risk för nedsmutsning av den
ny må la de ytan.

Projektet har beretts preliminärt under år 2015, då man med hjälp av en fa-
sa dex pert utredde olika sätt att behandla fasaden. Vid bedömningen av
rapp ning som alternativ konstaterade man att den borde utföras som tres-
kikts rapp ning. Rappningsskikten gör fasaden tjockare, vilket har en skadlig
ef fekt på fasaddetaljerna såsom takskäggskonstruktionen samt dörr- och
föns te rin fatt nin gar och plåtbeslag, som då borde förnyas. På fasaden finns
ock så en relief, som skulle bli gömd under rappningen. Slamning kan inte
ut fö ras direkt på murad yta utan kräver grundning i form av vid häft nings-
rapp ning och fyllnadsrappning, och detta har samma skadliga effekter på
fa sa den som rappning. Målning av fasaden med en färg som andas och
pas sar för kalkstenstegel konstaterades vara bästa alternativet. För fa sad-
mål ning sar be tet begärdes preliminära kostnadsförslag, och utifrån dem be-
räk nas arbetet kosta 50 000 euro. Anslaget ingår i investeringarna för un-
der håll och service 2019. En målad fasad har större behov av underhåll.
Fa sa den kräver tvätt eller underhållsmålning med 5–10 års mellanrum.

STS:
Fullmäktige antecknar det ovan anförda för kännedom som svar på full-
mäk ti ge mo tio nen om iståndsättning av biblioteksbyggnadens ytterväggar
och konstaterar att motionen är slutbehandlad.



Beslut:
Beslutsförslaget godkändes.


